0

平成３０年１２月１１日

只見町議会議長 齋藤 邦夫 様

経済文教常任委員会

委員長 大塚 純一郎

経済文教常任委員会所管事務調査報告書

 本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査事項

（１）地域産業の振興に関する調査

（２）生活環境の振興に関する調査

  （３）教育の振興に関する調査

  （４）観光施設、交流施設の設置目的の検証と利活用に関する調査

  （５）ＪＲ只見線の利活用に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 地域産業の振興に関する調査

        生活環境の振興に関する調査

        教育の振興に関する調査

        観光施設、交流施設の設置目的の検証と利活用に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 １０月２２日、１１月２９日

（４）出席委員 大塚純一郎委員長、鈴木好行副委員長、目黒仁也委員、

目黒道人委員、酒井右一委員

３．調査結果及び意見

１０月の委員会において、平成２９年７月豪雨災害で被災した集落の災害復旧事業に

対しての当局の対応策を協議すると共に、町補助金要望についての報告を受けた。

また、１１月の委員会では各所管課からの１２月補正予算の説明を受けた他、「道の

駅」基本構想や、次年度以降の亀岡スポーツパークの方向性などについて、当局と協議

した。

１件の陳情案件については確認を要する事項があったため、継続審議とした。

以上